平成 23年 10月 28日

ＫＩＴ空間情報プロジェクト

日本写真測量学会北信越支部共催

平成 23年度 第 2回空間情報セミナーのお知らせ（測量系ＣＰＤ対象）

金沢工業大学 環境・建築学部

教授 鹿田 正昭

拝啓 貴下におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、平成 23年度第 2回空間情報セミナーを下記の日程で開催致します。空間情報に関連する様々

な分野からのご講演や、プロジェクト内で活動されるワーキンググループからの報告など、充実した内

容となっています。会場は、前回の新潟から金沢工業大学内に会場を移しての開催となります。

「空間情報」にご興味をお持ちの方であれば、どなたでも参加可能となります。なお、このセミナー

では希望者に対し測量系 CPDのポイントが付加されます。多数のご参加をお待ちしています。
敬具

日   時：平成 23 年 11 月 25 日（金）14：00～17：30

内   容：■空間情報セミナー講演①（CPDポイント付与対象） 14：00～15：00

高分解能 SAR 衛星（TerraSAR-X）による災害モニタリング

              講師：株式会社パスコ衛星事業部 技術一部部長 高岸 且氏

      ++++++++++++++++++++++++++++休憩 10分++++++++++++++++++++++++++++

■ワーキンググループからの報告         15：10～15：30

■学生研究成果発表（下川研究室）         15：30～15：45

■次年度のプロジェクト運営について        15：45～16：00

++++++++++++++++++++++++++++休憩 10分++++++++++++++++++++++++++++

■空間情報セミナー講演②（CPD ポイント付与対象） 16：10～17：10

 ※BIM（Building Information Modeling）関連の講演を予定

■事務連絡                    17：10～17：20

◆講師を交えた懇親会（会費 1,000円予定）     17：30～18：20

会   場：金沢工業大学 21号館 503,504教室（別紙参照）

      〒921-8501 石川郡野々市町扇が丘 7-1

申し込み先：金沢工業大学 環境・建築学部 環境土木工学科 鹿田

FAX 076-294-6713 E-mail shikada@neptune.kanazawa-it.ac.jp

申し込み期限：平成 23年 11月 21日（月）

定   員：100名

CPD 希望者：希望者は事前にメールか FAXで申し込みの上、会場受付にて 2000円をお支払いください。

氏名

企業・団体名

連絡先（電話）

メールアドレス

ＣＰＤ希望        希望する         希望しない

懇親会        参加する         参加しない

金沢工業大学 環境・建築学部 環境土木工学科 鹿田 宛

第2回 空間情報プロジェクト（11月２5日）に参加を希望される方は、以下の事項
を記入し、期日までにFAXまたはメールにてお申込みください。

申込み期日：1１月21日（月）まで

会場のご案内

※皆様よりご提供いただいた個人情報は、本プロジェクトのみの利用といたします。ご本人様の事前のご了解なく第三者に提供・提示されることはありません。

当日ご不明な点がございましたら・・・

	（別紙）空間情報会場案内
	スライド番号 1